

COMUNE DI COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE NUMERO 104 DEL 23-10-2020

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI.
APPROVAZIONE PERIZIA DI SPESA.

L'anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificata (DUPS) 2020/2022 nella quale è incluso l'intervento di "MANUTENZIONE STRADE DI COMPETENZA COMUNALE" dell'importo complessivo di Euro 12.200,00;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo";

VISTO il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende dar corso nell'Annualità 2020 ad alcuni interventi di manutenzione delle strade di competenza comunale;

RAVVISATO che è stato incarico l'Ufficio Tecnico Comunale per la redazione della perizia di spesa con l'obiettivo di quantificare il costo complessivo per la realizzazione degli interventi;

VISTO il preventivo di spesa redatto dall'U.T.C. in data 20.10.2020 dell'importo complessivo di Euro 12.200,00 suddiviso come segue:

A - Lavori a base d'appalto	Euro	
Totale lavori a misura		10.000,00
Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)		300,00
Lavori soggetti a ribasso d'asta		9.700,00
Totale lavori a base d'appalto	Euro	10.000,00

B - Somme a disposizione dell'Amministrazione	Euro	
IVA 22% sui lavori		2.200,00
Totale Somme a disposizione		2.200,00

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	Euro	12.200,00
------------------------------------	-------------	------------------

CONSIDERATO che il presente preventivo di spesa è composto dai seguenti elaborati:

- *Relazione tecnica generale e computo metrico;;*
- *Quadro Tecnico Economico;*

RAVVISATO che il progetto risponde ai requisiti urbanistici e che lo stesso si configura all'interno della fattispecie di cui all'art. 3 comma 1 lettera A) del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia";

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa di cui all'articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

VISTI:

- *il D. Lgs. n. 267/2000;*
- *la Legge n. 241/1990;*

VISTO il D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti) e ss.mm.ii. ed il Regolamento D.P.R. 207/10;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L.;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;
2. di approvare il preventivo di spesa dei lavori "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE di COMPETENZA COMUNALE", redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di Euro 12.200,00 avente il seguente quadro tecnico economico:

A - Lavori a base d'appalto	Euro	
Totale lavori a misura		10.000,00
Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)		300,00
Lavori soggetti a ribasso d'asta		9.700,00
Totale lavori a base d'appalto	Euro	10.000,00

B - Somme a disposizione dell'Amministrazione	Euro	
IVA 22% sui lavori		2.200,00
Totale Somme a disposizione		2.200,00

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	Euro	12.200,00
------------------------------------	-------------	------------------

3. di dare atto che la perizia spesa è composto dai seguenti documenti:
 - *Relazione tecnica generale e computo metrico*;;
 - *Quadro Tecnico Economico*;
4. di dare atto che l'intervento, del complessivo importo di Euro 12.200,00, viene finanziato con Fondi di Bilancio e trova copertura finanziaria al Cap. di spesa 2842/2 int. 10.05-2.02.01.09.012 del Bilancio di Previsione 2020/2022;
5. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
6. che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il Geom. Saverio Verdicchio;
7. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to VERDICCHIO SAVERIO)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime **PARERE FAVOREVOLE** di regolarità **TECNICA** e si attesta la **REGOLARITA'** e la **CORRETTEZZA** dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Colmurano, 23-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to SAVERIO VERDICCHIO)

Si rilascia e si esprime **PARERE FAVOREVOLE** di regolarità **CONTABILE** e si attesta la **COPERTURA FINANZIARIA** in relazione al provvedimento che precede.

Colmurano, 23-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Mirko Mari)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

Colmurano, 31-10-2020

IL MESSO COMUNALE
(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

=====

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 31-10-2020.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)